

Comune Di Ragusa

Stazione Comune Di Ragusa

Appaltante :

Lavori di : Copertura con tensostruttura campo da tennis C.da Gesuiti a Marina di Ragusa

Impresa : Progresso Group srl - Via Progresso Q17 n°12 - Favara (AG)

STATO FINALE dei lavori eseguiti a tutto il 15/06/2020

CONTRATTO in data 17/04/2019, n. di repertorio, registrato a in data , al n.

Mod. Vol.

Atto di sottomissione in data , registrato a al n° Mod. Vol.

Importo Progetto Originario (comprese somme a disposizione Amm.ne)	€	150.000,00
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	€	2.584,03
Importo lavori a base d'asta	€	126.617,71
Importo del contratto depurato del ribasso in ragione del 33,019	€	87.393,84
Importo ribasso d'asta	€	41.807,90
Importo cauzione definitiva (% importo contrattuale)	€	
Importo cauzione definitiva svincolabile (mx. 75%)	€	

PER SPESE TECNICHE, così distribuite :		Tempi
iva 10%	12.920,17	
Incentivo funzione tecniche ex art.113 Dlgs 50/16		
2,137%	2.761,04	Data consegna parziale
Oneri conferimento in discarica	800,00	
Versamento di Autorità di Vigilanza LL.PP.	30,00	Data della consegna 26/08/2019
Assicurazione Progettisti	800,00	
Imprevisti	72,06	Data di inizio dei lavori 26/08/2019
Per collaudi statici	1.724,30	
Calcoli Strutturali	888,16	Scadenza del tempo
Relazione geologica	802,53	utile per l'ultimazione
		dei lavori 24/11/2019
		I lavori rimasero sospesi
		o prorogati per gg. 215
		Per cui la nuova
		scadenza del tempo utile 28/05/2020
		Giorni impiegati in più
		Giorni impiegati in meno
Fondo a disposizione della Amministrazione	€ 20.798,26	

Num Ord.	Articolo Elenco Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantita'	Prezzo Unitario	Pag. 1 Importo Totale
		LAVORI A MISURA			
11.2.5.2		Trasporto di materie, provenienti da scavi -demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comune medesimo, autoriz m³	2.274,355	0,63	1.432,84
23.1.1.2		Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali (queste ultime a carico dell'Ammin m³	20,253	126,92	2.570,51
33.1.3.1.		Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente debolmente aggressivo classe d'esposizione XC3, XD1, XA1, (UNI 11104), in ambiente moderatamente aggressivo classe d'esposizione XC m³	176,292	155,65	27.439,85
43.2.1.1		Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l'onere delle piegature, kg	3.396,218	2,02	6.860,36
53.2.2.		Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con legname o con m²	114,840	30,92	3.550,85
68.1.1.1.		Fornitura e posa in opera di serramenti esterni realizzati con profili estrusi d'alluminio lega 6060 (UNI EN 573-3), non a taglio termico, sezione mm 45 ÷ 55, verniciati a polvere, colore standard RAL m²	9,680	339,24	3.283,84
720.11.1		Resistenza a compressione su provini cubici (15x15x15 cm o 16x16x16 cm) e cilindrici. Prova da eseguirsi su 2 provini. UNI EN 12390-3:2009 - Per ogni coppia di provini cad	3,000	27,20	81,60
820.14.1		Prova di trazione con determinazione di snervamento, rottura, allungamento. (Per ogni terna di provini).UNI EN ISO 6892-1:2009; D.M. 14.01.2008- Per ogni prova cad	3,000	71,38	214,14
9A.02		Prestazione di manodopera qualificata, per lavori in economia, compreso oneri riflessi. h	16,000	31,70	507,20
		A RIPORTARE			45.941,19

Num	Articolo	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantita'	Prezzo	Pag. 2
Ord.	Elenco Prezzi	E DELLE SOMMINISTRAZIONI		Unitario	Importo Totale
		RIPORTO			45.941,19
10A.03		Prestazione di manodopera comune, per lavori in economia, compreso oneri riflessi.	h	28,49	313,39
11AP.01		Taglio di pavimentazione in conglomerato cementizio dello spessore fino a cm 20, eseguito con idonee macchine in modo da lasciare integra la pavimentazione circostante dopo l'esecuzione dello scavo e	m	5,00	1.063,00
12AP.02		Scavo a sezione obbligata in terreno di qualsiasi natura e consistenza, compresa la demolizione e rimozione della pavimentazione esistente in cls, per la realizzazione delle fondazioni della tensostruttura	m³	30,00	3.087,36
13AP.03		Fornitura e posa in opera, con personale specializzato ed idonei mezzi meccanici per il sollevamento di tensostruttura delle dimensioni di m. 18,21x37,55, hmax = 9.40 m, costituita da: Struttura ad a	acorporo	87.000,00	87.000,00
14AP.06		Fornitura, trasporto e posa in opera di maniglione antipanico per porta a 1 o 2 ante, a 3 punti di chiusura (laterale superiore ed inferiore) manovrato da una barra di comando trasversale (acciaio tu	cad	300,00	1.200,00
15NP.01		Detrazione per minor prezzo per la realizzazione di tensostruttura di cui alla voce AP.03 con n°2 archi metallici in meno	cad	1.500,00	-3.000,00
16NP.02(3.2.4)		Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldato a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non superiore a 8 mm, di caratteristiche	Kg	2,47	3.804,31
17NP.03(3.7.5.2)		Fornitura e posa in opera a spolvero di cemento pronto all'uso a penetrazione capillare, per l'impermeabilizzazione strutturale per cristallizzazione con protezione chimica integrale del calcestruzzo	m²	14,88	9.964,47
18NP.04		Realizzazione di pavimentazione sportiva sintetica tipo "Sistema Multistrato Mapecoat TNS Professional", su massetto in cls compensato a parte, composto da una miscela di resine acriliche sintetiche	m²	46,50	27.953,01
19NP.05		Fornitura e posa in opera di impianto di illuminazione per la tensostruttura composto da: N°1 centralino da parete in materiale isolante autoestinguente, grado di protezione IP55, 24 moduli complet	acorporo	10.000,00	10.000,00
		A RIPORTARE			187.326,73

Importo lordo lavori a misura compresa sicurezza e manodopera	€		187.326,73
A dedurre Oneri di sicurezza inclusi nei lavori	€	3.746,53	
Importo lavori a misura soggetti a ribasso	€	3.746,53	3.746,53
Importo lavori non soggetti	€		183.580,20
Il ribasso d'asta del 33,019% su € 183.580,20	€		60.616,34
Importo lavori a misura al netto del ribasso d'asta	€		122.963,85
Importo Oneri di sicurezza inclusi nei lavori	€		3.746,53
Lavori a misura al netto	€		126.710,39
IMPORTO NETTO TOTALE DEI LAVORI	€		126.710,39
A detrarre:			
Certificato di di pagamento anticipazione del 30/09/2019	€	17.478,77	
A detrarre i certificati di pagamento n° 1 del 17/03/2020	€	61.594,33	
A detrarre i certificati di pagamento n° 2 del 26/05/2020	€	47.003,64	
Totale certificati di pagamento	€	126.076,70	
Totale a detrarre	€		126.076,70
Resta il credito netto dell'impresa	€		633,69

RAGUSA li' 15/06/2020

Il Direttore dei lavori

Il Responsabile del procedimento

L'impresa

[Signature] S.R.L.

L'Amministratore Unico

L'impresa risulta regolare con i versamenti dei contributi INPS, INAIL e CASSA EDILE per gli operai come dal D.U.R.C.

dal Responsabile dello Sportello Unico Previdenziale della C.E. della provincia di

Il Responsabile del procedimento

